---

*plagas / concursus motus turbabat proelia miscens, / propter dissimilis formas variasque figuras / quod non omnia sic poterant coniuncta manere.*

<sup>36</sup> Cf. e.g. Lucr. II 585-588 *Nec quicquam quod non permixto semine constet; / et quodcumque magis vis multas possidet in se / atque potestates, ita plurima principiorum / in sese genera ac varias docet esse figuras* e V 440 *propter dissimilis formas variasque figuras* dove ricorre la *iunctura varia figura*, ma si consideri anche l'insistenza sul medesimo concetto in formulazioni similari come ad esempio avviene più volte nel secondo libro (cf. II 333-337 *nunc age iam deinceps cunctarum exordia rerum / qualia sint et quam longe distantia formis / percipe, multigenis quam sint variata figuris; / non quo multa parum simili sint praedita forma, / sed quia non vulgo paria omnibus omnia constant*; v. 478-480 *quod quoniam docui, pergam conectere rem quae / ex hoc apta fidem ducat, primordia rerum / finita variare figurarum ratione*; v. 483-485 *namque in eadem una cuiusvis iam brevitate / corporis inter se multum variare figurae / non possunt...*).

<sup>37</sup> Cf. Lucr. II 474-480 *umor dulcis, ubi per terras crebrius idem / percolatur, ut in foveam fluat ac mansuescat; / linquit enim supera taetri primordia viri, / aspera cum magis in terris haerescere possint. / Quod quoniam docui, pergam conectere rem quae / ex hoc apta fidem ducat, primordia rerum / finita variare figurarum ratione.*

TAVOLA RIASSUNTIVA	
Alc. Av. <i>carm.</i> 1,14-34 Iam <i>pater omnipotens</i> librantis pondere verbi	~ Lucr. V 399 At <i>pater omnipotens</i> ira tum percitus acri
undique collectis discreverat arida lymphis 15 litoribus pontum constringens, flumina ripis.	Ov. <i>met.</i> I 154 Tum <i>pater omnipotens</i> misso perfregit Olympum; <i>met.</i> I 12-13 nec circumfuso pendebat in aere tellus / ponderibus librata suis, nec brachia longo
Iam proprias pulchro monstrabat lumine formas obscuro cedente die <i>varioque colore</i> plurima distinctum pingebat gratia mundum.	~ Lucr. II 825 Aut alio quovis uno <i>varioque colore</i> ; V 941-942 Arbita puniceo fieri matura <i>colore</i> , / <i>plurima</i> tum tellus etiam maiora ferebat  (cf.e.g. Lucr. V 976)
Temporibus sortita vices tum lumina caelo 20 fulsere alterno solis <i>lunaeque meatu</i> ;	~ Lucr. I 128 Nobis est ratio, solis <i>lunaeque meatus</i> (V 76 <i>praeterea solis cursus lunaeque meatus</i> ; 774 <i>solis uti varios cursus lunaeque meatus</i> )
quin et sidereus nocturno in tempore candor temperat horrentes astrorum luce tenebras. Actutum suavi producens omnia fetu pulchra repentino vestita est gramine tellus. 25 Accepere genus <i>sine germine iussa creari</i> et semen voluisse fuit. Sic ubere verbi	~ Lucr. I 155-160 Quas ob res ubi viderimus nil posse <i>creari</i> / de nilo, tum quod sequimur iam rectius inde / perspiciemus, et unde queat res quaeque <i>creari</i> / et quo quaeque modo fiant opera sine divum. / Nam si de nilo fierent, ex omnibu' rebus / omne genus nasci posset, <i>nil semine</i> egeret.
frondescunt silvae: teneris radicibus arbor duravit vastos parvo sub tempore ramos Protinus in taetras <i>animalia</i> multa <i>figuras</i> 30 surgunt et vacuum discurrunt <i>bruta</i> per orbem.	Mar. Vict. I 339-340 omne animal, quod adhuc tellus dare iussa creavit / et tacito, vernans in corpore, semine fudit  ~ Mar. Vict. I 119 cogit et in <i>brutas</i> animam dedit ire <i>figuras</i> ; I 138 Omne animal, ratio egetat quod sola movendi;  Lucr. V 440-442 concursus motus turbabat proelia miscens, / <i>propter dissimilis formas variasque figuras</i> / quod non omnia sic poterant coniuncta manere; II 585-588 Nec quicquam quod non permixto semine constet; / et quodcumque magis vis multas possidet in se / atque potestates, ita plurima principiorum / in sese genera ac <i>varias</i> docet esse <i>figuras</i> .